e com faixa etária de 11 a 21 anos, residentes da Região do Vale do Aço . 
 Valor captado: R$ 400 .000,00 (quatrocentos mil reais) .Valor 
destinado ao projeto: R$ 360 .000,00 (trezentos e sessenta mil reais) .
Valor destinado pelo apoiador à SEDESE: R$40 .327,37 (Quarenta 
mil, trezentos e vinte e sete reais e trinta e sete centavos) .Assinatura 
Autorização Início de Execução do projeto: 16/09/2025. Vigência: 12 
MESES (16/09/2025 a 16/09/2026) .Gestora do Projeto Esportivo:Sara 
Thaynara de Almeida Coutinho, Masp 1629196-5 . Processo SEI: 
1480 .01 .0010419/2025-48

[...]

Número total de benefi ciários e Público Alvo: 59 atletas na modalidade 
de natação, distribuídos entre os naipes masculino e feminino, com 
faixa etária de 7 a 16 anos, provenientes de Belo Horizonte e região . 
Destaca-se que 25% não são sócios do Mackenzie . Valor captado: R$ 
174 .831,91 (cento e setenta e quatro mil oitocentos e trinta e um reais 
e noventa e um centavos) .Valor destinado ao projeto: R$ 157 .348,72 
(cento e cinquenta e sete mil trezentos e quarenta e oito reais e setenta e 
dois centavos) .   Valor destinado pelo apoiador à SEDESE: R$ 17 .483,19 
(dezessete mil quatrocentos e oitenta e três reais e dezenove centavos).
Assinatura Autorização Início de Execução do projeto: 16/09/2025 .
Vigência: 10 MESES (16/09/2025 a 16/07/2026).Gestor do Projeto 
Esportivo:Daniel Luiz dos Santos, Masp 1081369-9 . Processo SEI: 
1480 .01 .0013904/2025-43

[...]

Constitui objeto da presente autorização a execução do 
Projeto Esportivo Pickleball vai à Escola - Ano II - Número total 
de benefi ciários e Público Alvo: 50 - Crianças e jovens, do gênero 
feminino e masculino, de 7 a 16 anos, estudantes de escolas públicas 
de Ouro Branco/MG .Valor captado: R$ 272 .547,28 (duzentos e setenta 
e dois mil quinhentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos) .
Valor destinado ao projeto: R$ 245 .292,55 (duzentos e quarenta e cinco 
mil duzentos e noventa e dois reais e cinquenta e cinco centavos) .Valor 
destinado pelo apoiador à SEDESE: R$ 27 .254,73 (vinte e sete mil 
duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta e três centavos).Assinatura 
Autorização Início de Execução do projeto: 16/09/2025.Vigência: 12 
MESES (16/09/2025 a 16/09/2026) .Gestora do Projeto Esportivo:Sara 
Thaynara de Almeida Coutinho, Masp 1629196-5 .Processo SEI: 
1480 .01 .0014710/2025-09

[...]

Esportivo + Esporte ano III - Número total de benefi ciários e Público 
Alvo: 160 Crianças e adolescentes de 08 a 16 anos, sendo 70% 
estudantes da rede pública de ensino municipal e estadual, moradores 
da cidade de Montes Claros .Valor captado: R$ 378 .884,51 (Trezentos 
e setenta e oito mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e 

Documento assinado eletronicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/Autenticidade, sob o número 3202509207230612250.

um centavos).Valor destinado ao projeto: R$ 340.996,06 (Trezentos 
e quarenta mil, novecentos e noventa e seis reais e seis centavos).
Valor destinado pelo apoiador à SEDESE: R$ 37.888,45 (Trinta e 
sete mil, oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos).
Assinatura Autorização Início de Execução do projeto: 18/09/2025.
Vigência: 13 MESES (18/09/2025 a 18/10/2026).Gestora do Projeto 
Esportivo:Renata Gonçalves da Silva, Masp 1367240-7.Processo SEI: 
1480.01.0014472/2025-33